
UCHWAŁA  Nr  XXIII/236/2020   

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 29 października 2020  r. 

 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Zygmunt” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020 r., poz. 713/ oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a, art. 45 

ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody /Dz. U. z 2020 r., poz. 55  

z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 § 1.1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku – dąb szypułkowy  

/łac. Quercus robur/ o nazwie ,, Zygmunt” o obwodzie pnia 488 cm, o wysokości 28 m  

i wieku 290 lat, rosnące w miejscowości Wysocko Wielkie na działce nr 864, obręb 

geodezyjny Wysocko Wielkie, stanowiące własność Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów 

Państwowych Nadleśnictwo Taczanów. 

  2. Współrzędne geograficzne niniejszego pomnika przyrody są następujące: 

x416288.31, y 421813.91. 

    3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

 

  § 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu 

przyrody ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi  

i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobowymi, takimi jak rozmiar i wiek.  

 

 § 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej 

ustala się: 

1) obowiązek regularnego monitorowania stanu zdrowotnego pomnika 

przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych  

i zabezpieczających, jeśli nastąpi taka potrzeba; 

2) obowiązek monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania 

jego braków. 

 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą 

ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub 

rybackiej. 

 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

  

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 

   

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2020r. poz. 55 ze zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody.  

W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się pojedyncze twory przyrody żywej  

i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi  

je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 

źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Ustanowienie proponowanego dębu szypułkowego pomnikiem przyrody przyczyni się 

do uwydatnienia jego wartości przyrodniczo-krajobrazowych oraz do zwiększenia świadomości 

ekologicznej mieszkańców i dbałości o przyrodę. Kształtowanie właściwych postaw człowieka 

wobec przyrody poprzez edukację jest obowiązkiem, wynikającym z ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody. Ponadto uznanie za pomnik przyrody ww. drzewo ma istotne znaczenie 

w kształtowaniu wizerunku Gminy Ostrów Wielkopolski, jako dbającej o ochronę przyrody.  

Interesujący nas dąb szypułkowy jest szczególnie cenny ze względu na imponujące 

wymiary, wiek, rozbudowaną koronę składającą się z wielu rozwidleń oraz wartości przyrodnicze  

i historyczne. Otoczenie dębu szypułkowego szczególną opieką pozwoli na zachowanie go dla 

przyszłych pokoleń.  

 


		2020-11-05T11:06:43+0100




